2

Постановление от «26» февраля 2020г. №17 "О внесении изменений в постановление №15 От 28.10.2013 г. «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Косоржанского сельсовета, размещаемой в сети Интернет»"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «26» февраля 2020г.  №17

О внесении изменений в постановление №15
От 28.10.2013 г. «Об утверждении перечня информации
о деятельности администрации Косоржанского
сельсовета, размещаемой в сети Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности органа местного самоуправления муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:
         1. Раздел 2 постановления №15 от 28.10.2013 г. «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации Косоржанского сельсовета, размещаемой в сети Интернет» (в редакции постановления от 20.08.2018 г. №75) изложить в следующей редакции:

	Раздел 2: Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления

	2.1. Муниципальные правовые акты, изданные администрацией Косоржанского сельсовета, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
	Зам. главы
	В 7-дневный срок со дня вступления в силу за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

	2.2. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Собрание депутатов Косоржанского сельсовета
	Зам Главы
	В течение 5 рабочих   дней со дня внесения

	2.3. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	с 1 января 2011 года муниципальный заказ по проведению открытых аукционов в электронной форме, открытые конкурсы и запросы котировок цен, размещаются на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru
начальник отдела Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в порядке и сроки, предусмотренные законодательством в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд

	2.4. Административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг
	Зам главы
	Размещается в срок                      не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу

	2.5. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Косоржанского сельсовета к рассмотрению в соответствии с законами и иными муниципальными правовыми актами
	Зам. главы
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок                            не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих правовых актов

	2.6. Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов
	Зам. главы
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих муниципальных правовых актов

1. Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                                  А.П.Иголкина